
 
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N° 95  DEL 19.02.2010

Adottata ai sensi dell’art.  4 del D. Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive 
modifiche ed integrazioni  e  del  Regolamento aziendale  per  l’adozione delle  
Determinazioni dirigenziali ex Deliberazione D.G. n° 186 del 09.10.2008.

OGGETTO: liquidazione fattura n° 1440 del 30/10/2009 – Ditta 
“Kw  Apparecchi  Scientifici  S.r.l.”  di  Monteriggioni  (Siena)- 
Fornitura  di  N.  2  Frigoriferi  biologici  da  destinare  ad  UU.OO. 
diverse dell'A.S.L. N. 5 di Oristano.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 
del D.Lgs  n° 165/2001 e ss.mmi.i. .

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n°415 del 01/04/2008 con il quale è stata 
nominata  la  Dr.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas,  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato.

PREMESSO 
che con Deliberazione D.G. n° 482 del 16.12.2008 è stata aggiudicata, tra le 
altre, la fornitura di N. 5 Frigoriferi biologici (rif. lotto n. 4 di gara), in favore 
della Ditta “Kw Apparecchi Scientifici S.r.l.” di Monteriggioni (Siena).

CHE
con  Deliberazione  Commissariale  N.  52  del  14/10/2009  si  provvedeva  ad 
estendere,  in  favore della Ditta “Kw Apparecchi  Scientifici”  di  Monteriggioni 
(Si), già aggiudicataria di gara come sopra descritta, l'ulteriore fornitura n. 5 
Frigoriferi,  tra i  quali  n. 2 unità da destinare all'U.O. Farmacia Territoriale 
Distretto di Oristano (n. 1 unità) e all'U.O. Farmacia Territoriale Distretto di 
Ales-Terralba (n. 1 unità), entrambi  di capacità 1500 litri, (rif. Voce “D” lotto 
n. 4 di gara),  al costo unitario di € 3.639,00 (Iva esclusa), per complessivi 
€ 7.278,00 (Iva esclusa, € 8.733,60 Iva 20% compresa).

VISTA la fattura n° 1449 del 30/10/2009, unita alla presente con il n. 1 per 
farne  parte  integrante  e  sostanziale,  emessa  dalla  Ditta  “Kw  Apparecchi 
Scientifici S.r.l.” di Monteriggioni (Siena)  per la fornitura dei sopra scritti N. 2 
Frigoriferi biologici come sopra specificati.  

Determinazione del Direttore del Servizio Provveditorato 
N°95 del 19.02.2010

Pag. 1 di 3



ATTESO che la fornitura in oggetto è stata regolarmente effettuata come da 
bolle di trasporto nn. 1719-1720, entrambe in data 30/10/2009.

DATO ATTO  che si è provveduto ad aggiornare il valore dei cespiti oggetto 
della presente liquidazione nel Libro Inventario di questa Azienda con Verbale 
di presa in carico n. 328/2009.

VISTO il collaudo tecnico funzionale reso in merito dal Servizio di Ingegneria 
Clinica  di  questa  ASL  con  nota  S.I.C.  n.  33/IC10/VP  del  15/02/2010, 
attestante l'esito positivo dello stesso.

RITENUTO per  quanto  sopra  di  dover  provvedere  alla  liquidazione  delle 
fatture sopra citate.

Viste le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007,

D E T E R M I N A

per le motivazioni esposte in premessa:

1. di  liquidare  la  fattura  n°  1440  del  30/10/2009  di  €  8.733,60  (Iva 
compresa),  unita  alla  presente  con  il  n.  1  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale,  emessa  dalla  Ditta  “Kw  Apparecchi  Scientifici  S.r.l.”  di 
Monteriggioni (Siena)  per la fornitura di N. 2 Frigoriferi biologici, di cui n. 1 
unità destinata all'U.O. Farmacia Territoriale Distretto di Oristano e n. 1 unità 
all'U.O.  Farmacia  Territoriale  Distretto  di  Ales-Terralba,  fattura  unita  alla 
presente con il n. 1 per farne parte integrante e sostanziale;

2. di imputare il costo complessivo di € 8.733,60 (Iva 20% compresa) al 
Conto  Patrimoniale  101020201  “Macchinari”  del  Bilancio  Aziendale, 
CC.dd.CC.:  5AAB02CC1  “Assistenza  Farmaceutica  ed  Integrativa 
Distretto  di  OR,  Competenze  Comuni”  per  €  4.366,80  (I/C)  e 
5AAD02CC1 “Assistenza Farmaceutica ed Integrativa Distretto di Ales-
Terralba, Competenze Comuni” per € 4.366,80 (I/C), con imputazione 
ai fondi ex D.G.R. N. 58/25 del 28/10/2008;

3. di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  di  questa  A.S.L.  all’emissione  di 
relativo  mandato di  pagamento  in  favore  della  Ditta  “Kw Apparecchi 
Scientifici S.r.l.” di Monteriggioni (Siena);

4. di  trasmettere  copia  della  presente  Determinazione  alla  Direzione 
Generale, al Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali, al Servizio 
Bilancio  e al  Servizio  Manutenzioni,  Logistica,  SS.GG.  e  Gestione del 
Patrimonio, ciascuno per quanto di rispettiva competenza. 
            

       Il Direttore del Servizio Provveditorato
                  Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

                                                                 

Dr. P.S.
19/02/10

Determinazione del Direttore del Servizio Provveditorato 
N°95 del 19.02.2010

Pag. 2 di 3



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari  Generali  Legali certifica 

che la presente Determinazione verrà  pubblicata nell’Albo Ufficiale di 

questa Azienda dal __________________ al____________________.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
   Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Servizio Provveditorato 
N°95 del 19.02.2010

Pag. 3 di 3


	ATTESO che la fornitura in oggetto è stata regolarmente effettuata come da bolle di trasporto nn. 1719-1720, entrambe in data 30/10/2009.

